陕西省临床护理联合会
陕护联函〔2024〕89号

关于举办人文护理核心能力培养

与实践提升培训班的通知

各级医疗机构：

为进一步深化实施健康中国战略，推进改善护理服务行动计

划，构建和谐医患关系。不断提升护理专业素养品质，培养人文

护理核心能力，更好的为人文实践促进、管理品牌建立与经验交

流搭建探索平台。凝聚共识、创新实践、融合共进，打开新领域、

新思路，深入推进人文关怀与护理专业融合发展，助力护理服务

贴近患者、贴近临床、贴近社会，全面提升患者就医体验感和满

意度。由陕西省临床护理联合会主办、汉中市中心医院承办的省

级继续医学教育项目【2024-15-05-006（陕）】“人文护理核心

能力培养与实践提升培训班”将于2024年10月12日在陕西省汉中

市举办，届时将邀请国内业界知名专家精彩授课。现将具体事宜

通知如下：

一、培训对象

陕西省临床护理联合会人文护理专委会成员、各级医院护理

管理者及护理骨干；省内外从事人文关怀与人文护理专业临床、

教学、科研的专业人员均可报名参会。

二、培训时间及地点

时间：2024年10月12日

地点：汉中市中心医院第一会议室

培训形式：线下培训

三、课程安排

授课时间 授课题目 授课专家 主持专家

08:00-08:10 开幕式
杨 艳

汉中市中心医院
副院长

08:10-09:30 护理人文标准化建设
刘义兰

华中科技大学同济医学院附
属协和医院护理部主任 马秀琴

汉中市中心医院
护理部副主任

09:30-10:30
三位一体“心”模式
关爱儿童“心”健康
——病区人文护理实践

王 晶
华中科技大学同济医学院附
属协和医院心外科护士长

10:30-11:30
基于患者服务
的护理创新模式

刘晓梅
陕西省人民医院
护理部副主任 王引侠

咸阳市第一人民医
院护理部主任

11:30-12:30 优质护理生命力
郎红娟

空军军医大学护理学院
院 长

12:30-14:00 午 餐

14:00-15:00
医院文化建设
与人文关怀实践

梁 芳
咸阳市第一人民医院

工会主席 李巧梅
安康市中医医院
护理部副主任

15:00-16:00
电影叙事中的
医学人文

谢 娟
陕西省肿瘤医院
护理部主任

16:00-16:30
以患者体验为导向
的服务力提升

杨 艳
汉中市中心医院

副院长 王雅莉
汉中市人民医院护

理部副主任
16:30-17:00

人文管理赋能
护理高质量发展

贺艳霞
榆林市星元医院

副院长

17:00-17:30 人文标杆科室建设
赵清侠

陕西省人民医院
手术室护士长

何海燕
汉中市南郑区人民
医院护理部主任

17:30-17:50
基于磁性理念的

护理服务体系推动护理
高质量发展

马秀琴
汉中市中心医院
护理部副主任

17:50-18:10 做有温度的护理工作者
王 敏

汉中市中心医院
消化内科一病区护士长

18:10-18:30 闭幕总结

四、收费标准及报名方式

（一）收费标准：凡参会者需缴纳会议费580元(陕西省临床

护理联合会单位个人会员480元)。授予省级继续医学教育Ⅱ类

学分3分。参会者交通、食宿等费用自理。

（二）报名方式：

第一步：打开网站https://www.hulilhh.com/进入首页，点

击右上角“会员登录”，输入账号密码登录或者手机号登录，登

录到会员服务平台；

第二步:会员中心-报名缴费，点击左侧菜单“培训费”，选择

培训课程，点击“我要报名”弹出二维码扫码报名即可（仅支持微

信缴费）；

第三步:会员中心-开具发票，点击左侧菜单“发票管理”→

“开具发票”→“申请开票”，“抬头类型”选择“单位”，填

写单位开票信息，点击“提交”即可。(系统将于14个工作日内开

具发票)。

五、联系方式

刘思婷：15091658830

沈金莲：13892605717

陕西省临床护理联合会

2024年9月24日